
Zápis z 3. zasedání rozšířeného kolegia rektora, které se konalo  

dne 13. ledna 2020 od 10,00 hodin v Malé aule Karolina  

 
Přítomni: 

Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA – rektor Univerzity Karlovy 

Prof. Miroslav Bárta, Dr. 

PhDr. Ivan Duškov 
Prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 

Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 

Mgr. Václav Hájek 
Ing. Roman Karaš 

Doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. 

Prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. 

Doc. RNDr. Jan Konvalinka, CSc. 
Mgr. et Mgr. Hana Kosová 

Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

Prof. RNDr. Jan Kratochvíl,DrSc. 
prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc 

Tomáš Lacina 

Prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 
Doc. RNDr. Markéta Lopatková, Ph.D. 

Ing. Jiří Macoun 

Prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 

Doc. Mgr. Jiří Mrázek, Th.D. 
Prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. 

Prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. 

Ing. Jakub Papírník 
Ing.Arch.Mgr. Marie Pětová, Ph.D. 

Doc. Mgr. Petr Pokorný. Ph.D. 

Doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D. 
MUDr. Milan Prášil, MBA 

Ing. Antonín Rezek 

Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc 

PhDr. Radka Římanová, Ph.D. 
Mgr. Anna Shavit, Ph.D. 

Mgr. Otomar Sláma, MBA, MPA 

Doc. Sergey Slobodyan, M.A., Ph.D. 
Prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc. 

Prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

Prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc. 

RNDr. Věra Šťastná, Ph.D. 
PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D. 

Mgr. Petr Valo 

Doc. ThDr. Kamila Veverková, Th.D. 
Prof. RNDr. Petr Volf, CSc. 

Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 

Prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 
Prof. Ing. František Zahálka 

Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 

 

 

Omluveni: 

Prof. RNDr. Jan Hála, DrSc. 

Prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D. 
Prof. PhDr. Petr Svobodný, Ph.D. 



 2 

 

 
 

1. Vystoupení rektora Univerzity Karlovy prof. MUDr. Tomáše Zimy, DrSc. 

 

Pan rektor přítomné přivítal na 3. zasedání RKR, prvním v roce 2020 

 

Pan rektor informoval členy RKR o následujících tématech: 

 

1. Informace  o proběhlých jednání reprezentativní  komise MŠMT a komise pro hodnocení vědy 

2. Proběhlo hodnocení vysokých škol – rada vlády pro vědu a výzkum 

3. Začátkem nového roku proběhly schůzky s děkany 

4. 9. 3. proběhne Den UK v Kodani 
5. Avízo zasedání mezinárodní rady UK v Karolinu ve dnech 22. - 23. 6. 2020 

6. 15. -17. listopad 2020 proběhne general asammbly 4EU+ na UK 

7. UK je ve spojení s partnerskými univerzitami v Austrálii o pomoci při požárech 

8. Finalizace strategického partnerství s University of St Andrews 

9. Probíhají jednání s Brown University 

10. 15. 1. 2020 Primus day 

11. Programy Progres 

12. Úspešnost UK v OP VVV 

13. Odeslání žádosti na IGRÁČEK 

14. Objekt Zahrádky  

15. CzechELib centrální IRP na nákup publikací 

16. Prezentace UK a sjednocování webů  

17. Jednání s magistrátem Hl. m. Prahy o kampusu Hybernská 

18. Proběhne 1. kolo pohovorů na kvestora/ kvestorku  

19. Změny Opatření rektora - pracovní doba, Home office a dny osobního rozvoje 

20. Evaluační report IEP 

 

 

Závěr: RKR vzalo předložené informace pana rektora na vědomí. 

 

 

2. Sdělení členů kolegia rektora 

 

Prorektorka Rovná 
- UK navštíví Volker Balli – Secretary General 4EU+ 

- Bude svolána schůzka fakultních koordinátorů k finančním prostředkům 4EU+ 

- 20. – 21. 2. 2020 proběhne v Kodani schůzka pracovní skupiny Education 4EU+ a programových 

koordinátorů FlagShips 

- Připravují se EUA granty na rozvoj vědy a inovací 

- Připravuje se iniciativa propojení Evropských center 

- Rozšíření grantů Ph.D. studentům studujících na francouzských univerzitách. Termín odevzdání 

přihlášek do konce února 2020 

 

 

Prorektorka Wildová 

- UK získalo celorepublikový projekt Joint Degree – projekce RP 18+ jednání 6.2 2020 

- Poděkování za 2. vlnu akreditací 



 3 

 

Prorektor Konvalinka  

- Poděkování za hodnocení M17+ 

- Avízo Primus day 15. 1. 2020 ve Vlasteneckém sále 

- odeslány zvací dopisy na schůzku s proděkany 11. února 
- UK se stalo kontaktním bodem Sustainable Development Solutions Network 

 

Prorektorka Králíčková 

- Proběhly metodické schůzky na studijních oddělení  

- Avízo setkání 14. 2. 2020 k přijímacím řízení 

- Avízo schůzky k Study in Prague 

 

Prorektor Bárta 

- Připomínka Ceny Miroslava Petrusky, nominace do 29. 2. 2020 
 

Závěr: Přednesená sdělení členů kolegia rektora vzalo RKR na vědomí. 

 

3. Novela zákona o vysokých školách 

(rektor Zima) 

 
Členům rozšířeného kolegia rektora byla předložena zpráva o novele zákona o vysokých školách. 

 

Závěr: RKR bere na vědomí informace o návrhu novely zákona o vysokých školách. 
 

4. Zpráva o přijímacím řízení ke studiu na fakultách UK v akademickém roce 2019/2020 

(prorektorka Králíčková) 

 

Členům RKR byla předložena zpráva o přijímacích řízení ke studiu na fakultách Univerzity Karlovy pro 

akademický rok 2019/2020. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora projednalo předložený návrh Zprávy o přijímacím řízení ke studiu na 

fakultách Univerzity Karlovy pro akademický rok 2019/2020 a vyjadřuje k tomuto návrhu kladné 

stanovisko a ukládá jeho zveřejnění. 

 

5. Analýza výsledků šetření kvality vzdělávací činnosti mezi studenty za fakulty UK 

(prorektorka Wildová) 

 

Rozšířenému kolegiu rektora byla předložena Analýza šetření kvality vzdělávací činnosti mezi studenty 

za fakulty UK. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora vzalo na vědomí předložený materiál 

 

6. Struktura studijních programů a výhled předkládání návrhů SP 

(prorektorka Wildová) 

 

Rozšířenému kolegiu rektora byl předložen přehled struktury studijních programů na fakultách UK. 

 
Závěr: RKR bere výhled předkládání návrh studijních programů na vědomí s tím, že bude fakultám 

zaslán ke kontrole.  



 4 

 

7. Druhá verze Strategického záměru Univerzity Karlovy na období 2021 – 2025 

(rektor Zima) 

 

V návaznosti na plán přípravy Strategického záměru, který byl předložen kolegiu a rozšířenému kolegiu 

rektora v únoru a v květnu 2019, byl předložen členům RKR druhý návrh Strategického záměru 

Univerzity Karlovy na období 2021–2025. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora vzalo projednaný materiál na vědomí 

 

8. Zpráva o činnosti CUIP s.r.o. 

(kancléř Prášil) 

 

Členům RKR byla předložena zpráva o činnosti Charles University Inovations Prague s.r.o. (CUIP) od 

jejího založení v červnu 2018 až do prosince 2019. 
 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora bere na vědomí Zprávu o činnosti Charles University Innovations 

Prague s.r.o. (CUIP) za období červen 2018 (vznik) -  prosinec 2019. 

 

9. Přehled výročí a události na rok 2020 

(prorektor Bárta) 

 

Rozšířenému kolegiu rektora byl předložen přehled výročí a událostí na rok 2020 

 

Závěr: RKR doporučuje realizovat akce v rámci oslav spojených s rokem 2020 dle předloženého návrhu. 

 

10. Návrh změny principů pro rozdělování příspěvků a dotací na UK pro rok 2020 

(rektor Zima) 

 

Členům rozšířeného kolegia rektora byl předložen návrh změny principů pro rozdělování příspěvků 

a dotací na UK pro rok 2020 a přehled významných plánovaných akcí UK v období 2020 až 2024. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora po doplnění připomínek souhlasí s návrhem na změnu principů pro 

rozdělování příspěvků a dotací na UK pro rok 2020.  

 

11. Různé 

- Dr. Šťastná k reportu EUA IEP, finální verze bude k dispozici za 1 – 2 týdny 

- Ke mzdovému předpisu 

- Do konce ledna posílat nominace na Donatio, 7. 4. 2020 předávání 

- Avízo 18. 2. 2020 udílení čestného doktorátu 

- 28. 3. 2020 oslavy výročí narození J. A. Komenského v Naardenu 

- V září 2020 bude 120. výročí od založení Botanické zahrady Přf UK 

- Avízo konference 100 let od ústavy 28. a 29. února, pozvánka bude rozeslána 

 

Zapsala:  Markéta Beranová, Mgr. Václav Hájek 

 

Schválil: prof. Tomáš Zima, rektor UK 

 

Příští rozšířené kolegium rektora se bude konat 10. února 2020 od 10,00 hodin v Malé aule Karolina. 

 


